
Муниципальное общеобразовательное учреждение  Семеновская средняя школа 

 

ПРИКАЗ 

 30. 08. 2022 г.                                                                                                                       № 99 

О внесении изменений в основные образовательные  

программы Семеновской средней школы, об 

утверждении основных образовательных программ,  

положений, рабочих программ по учебным 

 предметам, курсам, дисциплинам (модулям), 

  календарного учебного графика 

 
На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012  

«Об образовании в Российской Федерации», пункта 9 приказа Минобрнауки от 30.08.2013 № 

1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам: образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», федеральных государственных 

образовательных стандартов общего образования в целях реализации в полном объеме 

требований федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в 

соответствии с решением педагогического совета Семеновской  средней школы от 30.08.2022, 

протокол №1 

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в Основную образовательную программу начального  

общего образования Семеновской средней школы (Приложение 1);  

2. Внести изменения в Основную образовательную программу основного  

общего образования Семеновской средней школы (Приложение 2);  

3. Внести изменения в Основную образовательную программу среднего общего  

образования Семеновской средней школы (Приложение 3);  

4. Утвердить Основную образовательную программу дошкольного  

Семеновской средней школы  

5.Утвердить рабочие программы педагогов по учебным предметам, курсам, дисциплинам 

(модулям) на 2022-2023 учебный год. 

6. Утвердить календарный учебный график на 2022-2023 учебный год. 

7.Утвердить модель внеурочной деятельности обучающихся 1 - 4 , 5 - 9 , 1 0 - 1 1  классов 

школы. 

8.Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе для всех классов 

на 2022-2023 учебный год. 

9.Утвердить программу «Одаренные дети». 

10.Утвердить Программу развития  дошкольной группы. 

11.Утвердить Положение о рабочих программах по учебным предметам, курсам, дисциплинам 

(модулям). 

12. Учителям осуществлять образовательную деятельность в соответствии с изменениями  

ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО.  

13. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе обеспечить  

мониторинг реализации ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО с учетом внесенных изменений.  

14. Колесовой Е.А. разместить изменения в программы и новые программы на  

официальном сайте Семеновской средней школы в разделе «Сведения об образовательной  

организации», подразделе «Образование», в срок до 01.09.2022.  

15. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директора по  

учебно-воспитательной работе Колесову Е.А., Калинину Е.Ю., и заместителя по 

воспитательной работе Чистякову Е.Н.; и  ознакомить с настоящим приказом и приложениями 

к нему педагогических работников 

Директор школы:                          И.А.Безворотняя 

 

 

 


